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Premier site français sur le livre 

2 

48 000 lecteurs  

membres 
partagent leurs lectures, critiques et citations 

  

  700 000 visiteurs  

uniques / mois 
consultent les notices enrichies du site à la recherche 

de leur prochaine lecture  

 

Première communauté de lecteurs Site numéro 1 en trafic 

(Source : Google Analytics, avril 2012) 
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La communauté des grands lecteurs 

Une communauté en croissance 

(Source : Enquête de lectorat Babelio – juin 2011) 
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Lecteurs lisant plus d’un livre par mois 

96% 16% 
de la communauté Babelio de la population française 
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1 48 000 lecteurs membres 

Une communauté de très grands lecteurs 

Membres inscrits 2007-2012 



Des lecteurs très prescripteurs 

Critiques / Citations 

(Source : Babelio) 
4 

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

Contributions 2007-2012 

13 000 critiques presse 

42 000 vidéos d’auteurs 

1 48 000 lecteurs membres 

170 000 critiques et 125 000 

citations publiées 

Complétées par l’agrégation de 

contenus tiers 



Une audience ciblée 
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2 700 000 visiteurs uniques 
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(Source : Google Analytics, mars 2012) 

Une audience active et fidèle :  

4 M pages vues par mois 

Pages vues juin 2011 – mars 2012 

Tous types de lecteurs 

Thèmes les plus populaires sur Babelio 



De la découverte sociale… 
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(Source : Google Analytics, mars 2012) 

Suivi de lecture d’amis Echanges, partages 

Opengraph Facebook 
Experts thématiques 



A la recommandation automatisée 
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(Source : Google Analytics, mars 2012) 

Statistique, sémantique, sociologique, Algorithmique? 

Refaire société Vivre la fin  

des temps 

Après la 

crise 

Capitalisme 

Désir et serviture 
La fabrique de 

L’homme endetté 



Masse Critique,  

le service de presse sur internet 

Promouvoir un livre auprès de lecteurs ciblés et influents? 

 

 

 
Depuis 2007 : 100 éditeurs partenaires / 5 000 livres chroniqués 

Critique 
Masse 

Editeurs Lecteurs 
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Les éditeurs interagissent avec une 

communauté ciblée 
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Buchet Chastel Le Livre de Poche Phébus PUF 

Buchet Chastel 

Le Seuil 

CNL Delcourt Mango 

Rustica Quebecor Media Hachette 



Babelio en bibliothèque publique : 

Babelthèque 
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(Source : Google Analytics, mars 2012) 



Contacts 

Responsables relations éditeurs  

Guillaume Teisseire 

guillaume@babelio.com 

+33 (6) 60 53 74 99 

 

Pierre Fremaux 

pierre@babelio.com 

+33 (6) 63 01 56 05 
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